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Kære Uddannelsesudvalg.    

Vi i forældrebestyrelsen i Skovbrynet Sørbymagle retter henvendelse til jer, fordi mange forældre er 
udfordret i forhold til, at der ikke er morgen- og feriepasning til byens 5. og 6. klasser. Dette betyder, 
at vores børn skal være alene hjemme i mange timer fra de er 10 år. 

Som det er nu, kan børnene gå i fritidshjem til og med 4. klasse og i klub til og med 6. klasse. 
Fritidshjemsbørnene kan desuden tilvælge morgenmodul. I skoleferierne er fritidshjemmet åbent hele 
dagen.

Klubbørnene er derimod noget ringere stillet, da de ikke må komme om morgenen før skole (med 
mindre de har en særlig tilladelse). Og i skoleferierne er der helt lukket for klubbørn.

Vi er mange Sørbyfamilier, for hvem dette er en stor udfordring. Det er de færreste forældre, der har 
mulighed for at holde ca. 10 ugers ferie om året svarende til skolernes ferie. Og ikke alle har 
bedsteforældre eller andre, der kan hjælpe. Dette betyder, at børnene i Sørby skal være alene hjemme 
fra de er 10 år.

Et eksempel er uge 42, hvor børnene har efterårsferie fra skolen. Klubben er lukket, og der er ingen 
andre steder, de kan blive passet. Mor og far arbejder 8 timer dagligt og har transport til og fra arbejde, 
hvilket betyder, at børnene skal være alene hjemme i 9 timer, 5 dage i træk.  For nogle er det ikke 
noget problem, mens det for andre slet ikke er en mulighed. Enten fordi de ikke er modne nok til at 
være alene hjemme så mange timer, fordi de er utrygge ved at være alene hjemme eller noget helt 
tredje.

I Sørby er der ingen steder, børnene kan gå hen og være under opsyn af voksne, for eksempel 
svømmehal eller bibliotek, så de er nødt til at sidde hjemme eller gå rundt på må og få i byen, og det 
er vi som forældre ikke trygge ved, når vi er på arbejde og ikke er i nærheden.

I forhold til morgenmodul på skoledage er mange familier ligeledes udfordret, fordi mange forældre 
kører hjemmefra, før kl. 8, hvor skolen begynder. Igen er det for nogle børn okay at være alene 
hjemme, mens andre børn slet ikke er trygge ved at skulle være alene hjemme og gå alene i skole – 
særligt her i den mørke tid.

Vores store ønske for klubben er således, at den følger fritidshjemmets åbningstid med mulighed for 
tilvalg af morgenmodul samt at der er åbent i skoleferier.

På vegne af forældrebestyrelsen i Skovbrynet

Maja Morgen Laursen.


